令和５年８月度ナルクみのお運営委員会議事録

日時・出席者

・日時：令和５年８月１０日 １３時３０分～１５時００分

・出席者：岩﨑，赤井，稲井，原，内，山里，藤田、大鹿，山中，谷口

・場所：箕面市民活動センター・多目的室２

審議事項

１. 令和５年度事業計画・・現状把握と会員増大施策立案

＊「ナルクみのお」会員増大施策案

少しプラスアルファーの O．Ｋ.O（思いやり、気遣い、お節介）実践

・エンディングノートの活用

みのおナルク会員の活用状況把握  一般への説明会開催 会員募集

◎過去にセミナーを開催、「華麗に加齢」・エンディングノート、開催検討する。

・関連団体との連携

箕面市 社協 民自協 福祉会 関連団体  民自協 地域の民生委員

箕面市 緊急通報システム 一人暮らし高齢者（ブラリカフェ）

社協  一声訪問事業  福祉会 サロン・季節のイベント

        ・歌丸様の「華麗に加齢を!!」とセットも一考

◎協同、近くのささえあいステーションに参加してみることも一考。社協チラシ参照

・ナルクみのお会報にコラムを連載  わたしの O.K.O

＊ 各ブロックでの会員増大施策案

◎各ブロックに持ち帰り考案する。

２. 令和 5年度業務担当者及びブロック別担当者の確認

◎各行事の担当責任者とサポーターを明確にする。

 ・ふれあい：主担当者・福山 抹茶：宮城・樋口 お誕生会：山岸・古川

              バザー：原・大藪

◎紅葉の郷・豊泉家：稲井 ◎ニチイケアハウス：内 ◎ニチイケアパレス：谷口

◎ブログに協力 各行事責任者は行事の写真と簡単な記事をブログ・広報担当まで提出

３. 10月の活動:ナルク茶論 10月講演会  日時 10月 30日テーマ 詐欺 (担当 中西さま)

◎夕方、ハロウィン開催

４．その他

＊ 2024年新年会

◎ナルクサロン担当者を中心に日程と会場手配(9月中)、詳細検討する(予算 5万円)

＊ 現状の課題共有

 ・ニチイケアセンター（ニチイ学館）とニチイケアパレスとの課題と現状（谷口）

・ウクライナへの対応結果報告

◎全数をウクライナへ送付し、皆様から頂いた善意が有効に活用されましたことを確認した。

◎来年のクリーンウオーク、太極拳，ラジオ体操は 7月、8月は休みとする。

    ・ラジオ体操は箕面市の登録事業のため市と交渉して了解を得る必要あり（岩﨑窓口）

◎ニチイケアセンターの作業日程表作成担当者を谷口委員から内委員に変更。

                                ―以上―